
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 024-01/19-01/14 
URBROJ: 2198/01-2-19-4 
Zadar, 10. rujna  2019. 
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
                                                              
PREDMET: Prijedlog  Zaključka o davanju suglasnosti za 

provođenje postupka javne nabave Agenciji 
ZADRA NOVA u sklopu projekta PEPSEA 

        NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 

PRAVNI TEMELJ:   Zakon o ustanovama, članak 58.  
(„ Narodne novine“ br. 76/93,29/97,47/99 i 35/08) 

                                                           Statut Grada Zadra  -  članak 27.  
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 
2/15-  pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 
 Statut Javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske 
županije ZADRA NOVA, članak 13.  

                                                                                                                             
PREDLAGATELJ:                           Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik  Šime Erlić,  dipl.oec.     
 
MATERIJAL IZRADIO:                    Upravni odjel za EU fondove               

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Upravno vijeće Javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA 

NOVA  na svojim sjednicama održanim 2. srpnja i 20. kolovoza 2019. godine donijelo je 
dvije (2) Odluke o javnoj nabavi i imenovanju stručnog povjerenstva  i to: u postupku 
nabave usluga Ispitivanje pilot lokacija te izrade modela rizika i planova za slučajeve 
iznenadnih onečišćenja mora -  u sklopu projekta PEPSEA te u postupku nabave opreme 
za odgovorni interventni centar u slučaju iznenadnog onečišćenja mora – u sklopu 
projekta PEPSEA.  

ZADRA NOVA kao nositelj s partnerima – Jadranski edukativno-istraživački centar 
za reagiranja na iznenadna onečišćenja mora - ATRAC, Splitsko-dalmatinska, Šibensko-
kninska županija, Consorzio Futuro in Ricerca, Agenzia Regionale per la Protezione 
dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, Ente Parco Regionale Veneto del Delta Po te 
Camera di Commercio di Bari, provodi projekt „PEPSEA –Protecting the Enclosed Parts 
of the Sea in Adriatic from Pollution“ sufinanciran iz Programa prekogranične suradnje 
Interreg V-A Italija – Hrvatska 2014. – 2020. ukupne vrijednosti 2.900.570,30 EUR. 
Projekt je započeo u siječnju 2019. godine te će se provoditi 30 mjeseci. 
 

Glavni cilj projekta PEPSEA je povećati stupanj zaštite mora i priobalja od 
onečišćenja s brodova, platformi i kopnenih izvora onečišćenja te zaštititi način života 
stanovništva uz obalno područje Jadranskog mora i očuvati biološku raznolikost jadranske 
regije. Implementacijom projektnih aktivnosti, razvit će se adekvatan i funkcionalan sustav 
reagiranja na iznenadna onečišćenja mora. Sustav će uključivati razvoj metodologije i 
plana intervencije, nabavku opreme za reagiranje u tri različite faze – prije (prevencija, 
mitigacija, detekcija, rano upozorenje), za vrijeme (intervencije) i poslije incidenta 
(sanacija i monitoring) te jačanje kapaciteta interventnih timova. Oprema koja se nabavlja, 
među ostalim, će uključivati: dronove, skimere, zaštitne brane, disperzante i sl.  

 
 



 
Realizacijom glavnog cilja projekta PEPSEA stvorit će se posljedična prednost za 

sektor ribarstva i turizma, a referentni model bit će primjenjiv i u drugim morima. 
 

Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA je dopisom zaprimljenim 
dana 5. rujna 2019. godine zatražila suglasnost nadležnog tijela osnivača Grada Zadra na 
sljedeće odluke: 
 

1. Odluku o javnoj nabavi i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku 
nabave usluga Ispitivanje pilot lokacija te izrade modela rizika i planova za 
slučajeve iznenadnih onečišćenja mora – u sklopu projekta „PEPSEA – Protecting 
the Enclosed Parts of the Sea in Adriatic from Pollution“, KLASA: 023-04/19-01/5, 
URBROJ: 2198-1-95/01-19-5 od dana 02. srpnja 2019. godine, pod uvjetima i na način 
određen ovom odlukom sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

Procijenjena vrijednost nabave je 1.154.000,00 kn bez PDV-a. 
 
2.  Odluku o javnoj nabavi i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku 

nabave opreme za odgovorni interventni centar u slučaju iznenadnog onečišćenja 
mora - u sklopu projekta „PEPSEA – Protecting the Enclosed Parts of the Sea in 
Adriatic from Pollution“, KLASA: 023-04/19-01/6, URBROJ: 2198-1-95/01-19-5 od dana 
20. kolovoza 2019. godine, pod uvjetima i na način određen ovom odlukom sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi.  

Procijenjena vrijednost nabave je 1.190.000,00 kn bez PDV-a.  
 
Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj: 76/93, 29/97, 47/99 i  
35/08) propisano je da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača, odnosno organa 
kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost 
veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom ustanove.  
 
Člankom 48. stavkom 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 
propisano je kako odluku o stjecanju i otuđenju nekretnina i pokretnina te drugom 
raspolaganju imovinom čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina, te drugom raspolaganju imovinom odnosno ako je 
veća od 1.000.000,00 kuna donosi predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne)  
samouprave.  
 

Budući je u ovom slučaju vrijednost veća od milijun kuna upućuje se Gradskom vijeću 
prijedlog  Zaključka -  na razmatranje i odlučivanje.          

 
 
                GRADONAČELNIK  
                 Branko Dukić, v.r. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Temeljem članka 58. Zakona o ustavama („Narodne novine“, broj: 
76/93,29/97,47/99 i 35/08), članka 13. Statuta Javne ustanove Agencije za razvoj 
Zadarske županije ZADRA NOVA, Statutarne odluke o izmjenama Statuta Javne 
ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA  i članka 27. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 
7/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ____. sjednici, održanoj dana 
_______  2019. godine,    d o n o s i 
 

 

  Z A K L J U Č A K 
 

 

1. Daje se suglasnost za  pripremu i provedbu postupaka javne nabave Agenciji 

za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA u predmetima nabave: 
 

- Ispitivanje pilot lokacija te izrade modela rizika i planova za slučajeve iznenadnih 

onečišćenja mora – u sklopu projekta „PEPSEA – Protecting the Enclosed Parts  of the 

 Sea in Adriatic from Pollution“,  procijenjene vrijednosti 1.154.000,00 kn bez PDV-a za koju 

je Odluku o javnoj nabavi donijelo Upravno vijeće javne ustanove 2. srpnja 2019. godine 

(KLASA: 023-04/19-01/5, URBROJ: 2198-1-95/01-19-5) 

 
     - Nabava opreme za odgovorni interventni centar u slučaju iznenadnog onečišćenja 

mora - u sklopu projekta „PEPSEA – Protecting the Enclosed Parts of the Sea in 

Adriatic from Pollution“, procijenjene vrijednosti 1.190.000,00 kn bez PDV-a za koju je 

Odluku o javnoj nabavi donijelo Upravno vijeće javne ustanove 02. srpnja 2019. godine 

(KLASA: 023-04/19-01/6, URBROJ: 2198-1-95/01-19-5). 

 

2. Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  „Glasniku Grada 

Zadra“. 

 
 

 
KLASA: 024-01/19-01/14 
URBROJ:2198/01-1-19- 
Zadar, ____________ 2019.   
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
                  Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 

 
 
 














